
quarta-feira, 14 de dezembro de 2016 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 126 (233) – 87

15 Fabiana Vaz Fonseca 24.136.260-X
16 Isabel Aparecida da Silva Roberto 16.544.831
17 Joaquim Roberto Ribeiro Victor 16.740.306-0
18 Jose Ronan Simões Ribeiro 6.795.889-8
19 Jussara de F. Marocolo Cazari 16.544.903
20 Leticia Maria Moraes 16.744.281-8
21 Luciana Rampazzo Xavier 17.652.094
22 Magali Piazza Rodrigues Costa 10.450.193
23 Marcelo Luz 22.419.486
24 Margarete Aparecida Santos 15.972.295
25 Maria Paula Palma Carricondo 25.496.661-5
26 Maria Silvia Maschio e Silva 20.632.787-0
27 Mariana Souza Santos 28.585.526-8
28 Nivia Maria Ortiz Paludetto 23.604.908-2
29 Osvaldo Gomes Jardim 12.152.924
30 Rozilda Granado Leme 22.730.812-8
31 Sandra Maria Barbosa Domingues 17.918.751
32 Salviano Francisco Chagas Filho 568.018-82
33 Silvana Correia Bueno 25.594.386-6
34 Silvana da Silva 22.419.518
35 Vanda Aparecida de Andrade 14.608.978
36 Vera Lucia Alves Imperio 16.544.669

Art. 2º. - A Comissão de Inventário tem por finalidade a 
participação na conferência do Inventário de Bens Permanentes 
em uso na Instituição, atestando os registros patrimoniais e 
cadastrais, e apresentar relatório quanto aos resultados da veri-
ficação quantitativa e qualitativa dos equipamentos e materiais.

Art. 3º - Compete à Comissão de Levantamento e Avaliação:
I. Realizar levantamento no período até que seja nomeada 

e publicada, uma outra comissão para avaliação e controle dos 
bens integrantes do cadastro patrimonial;

II. Avaliar o estado dos bens e propor o seu reparo, repo-
sição ou baixa;

III. Realizar outras atividades correlatas.
Art. 4º - A realização do serviço será no período de perma-

nência da portaria.
Art. 5º - Revogada a Portaria - 081/2016.
Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

 HOSPITAL REGIONAL DE ASSIS

 Portaria HRA - 140, de 13-12-2016

“Nomeia Comissão de Inventário, do Patrimônio 
do Hospital Regional de Assis.”

A Diretora Técnica de Saúde III, Hospital Regional de Assis, 
Assis, Estado de São Paulo;

Considerando a necessidade de se proceder ao inventário 
patrimonial, para efeito de comprovação de existência física dos 
bens móveis, de sua localização, bem como de sua utilização e 
estado de conservação;

Considerando, o disposto no art. 18 da Lei Federal - 10.320 
de 16-12-1968;

Considerando, a necessidade de implantar uma forma de 
controle patrimonial, em atendimento da CSS/GC, que orienta 
sobre a realização de inventário de bens móveis em uso na 
unidade.

Resolve:
Art. 1º Constituir a Comissão de inventário do patrimônio 

do Hospital Regional de Assis, com o objetivo de realizar o levan-
tamento dos bens patrimoniais móveis na unidade, composta 
pelos seguintes servidores:

I- Responsável: Vera Lúcia Alves-RG-13.785.283-1
II- Membros:

NÚMERO NOME R.G

1 Adriane Regina Franzoso 24.363.411-0
2 Alessandre Antonio Cavina 15.249.987-8
3 Ana Paula Gonçalves Silva Caro 35.023.914-9
4 Ana Virginia Graciano 16.544.355
5 Andre Ricardo Gonçalves 23.796.580-X
6 Antonio Carlos Morelli 18.343.226
7 Aparecida de Fatima Begosso 6.344.967
8 Celia Alves Nobrega Silva 21.350.433
9 Cinthia Jabur Scudeler 22.831.301-6
10 Edineia Ap. Pimentel de Camargo 21.732.494
11 Edinaldo Albino de Souza 23.964.756
12 Eliana Maria Morari Barrios 8.430.407
13 Elisângela Palmeira Zanoni Xavier 30.420.421-3
14 Evandra Aparecida Vendramin 22.359.130-0

mA. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente 
e observar as boas práticas referentes às atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de 
tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento 
deste documento.

05. Comunicado de deferimento de renovação de licen-
ça de funcionamento: Rx odontológico extra-oral Protocolo: 
190634/16 Data de Protocolo: 24-10-2016 - CEVS: 350970090-
864-000016-1-9 Data de Vencimento: 24-11-2017 Razão Social: 
Radiologia Odontológica Campos do Jordão Ltda. Me. CNPJ/
CPF: 022.107.137/0001-82 Endereço: Av. Dr. Januário Miraglia, 
890 Sala 11 Vila Abernéssia Município: Campos do Jordão CEP: 
12460-000 UF: SP Resp. Legal: Marco Antonio Martins Paiva 
CPF: 538.301.218-49 Resp. Técnico: Marco Antonio Martins 
Paiva CPF: 538.301.218-49 CBO: 06310 Conselho Prof.: CRO - 
Inscr.: 10790 Resp. Técnico Substituto: Fabiana Valéria Lissandre 
Barbosa CPF: 116.977.978-65 CBO: 06310 Conselho Prof.: 
CRO - Inscr.: 30769. O Diretor do Grupo de Vigilância Sanitária 
XXXIII – Taubaté defere, em 24-11-2016, a renovação de licença 
de funcionamento para o equipamento de Rx odontológico nº 
de série K 000280 Marca/modelo: Dabi Atlante Eagle corrente/
tensão: 85 Kvp/ 10 mA. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir 
a legislação vigente e observar as boas práticas referentes às 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo 
não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) 
ao cancelamento deste documento.

06. Comunicado referente à: Processo Administrativo Sani-
tário - Processo: 001.0737.000026/2013 Razão Social: Prefeitura 
Municipal de Taubaté – Pronto Socorro Municipal CNPJ/CPF: 
045.176.005/0001-08 Endereço: Rua Benedito Cursino, 101 
Município: Taubaté CEP: 12.030-190 UF: SP Auto de Infração: 
AIF 021566 Data de Lavratura: 07-02-2013 Data da ciência: 
07-02-2013 Defesa protocolada - Protocolo: 27540/13 Defesa 
indeferida Data do indeferimento: 17-07-2013 Auto de Impo-
sição de Penalidade de Multa: AIP 015065 Data de Lavratura: 
03-09-2013 Encaminhado por carta registrada Data de recebi-
mento: 29-10-2013 Recurso protocolado - Protocolo: 201655/13 
Data do Protocolo: 08-11-2013 Recurso indeferido Data do 
indeferimento: 09-12-2013 Recurso protocolado em segunda 
instância - Protocolo: 28609/13 Data do protocolo: 10-02-2014 
Recurso indeferido em segunda instância Data do indeferimen-
to: 09-05-2014 Notificação para recolhimento de multa: NRM 
015118 Data da lavratura: 12-06-2014 Encaminhado por carta 
registrada Data do recebimento: 16-06-2014 Multa não recolhi-
da. O Diretor do Grupo de Vigilância Sanitária XXXIII - Taubaté 
torna público em 08-12-2016 os procedimentos.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
CONTRATOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE

 Termo Aditivo de Retirratificação ao Contrato de 
Gestão

Termo Aditivo de Retirratificação ao Contrato de Gestão: 
05/2016

Processo: 001.0500.000.090/2015
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde - SPDM – Asso-

ciação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina, gerencia-
dora do Ambulatório Médico de Especialidades de Maria Zélia 
- Ame Maria Zélia.

CNPJ: 61.699.567/0001-92
Objeto: Desconto de recurso de custeio, por descumprimen-

to do Indicador de Qualidade - acompanhamento para Hospital 
Dia - Monitoramento da Execução de Procedimentos Seleciona-
dos, no 3º trimestre de 2016.

Valor: Será descontada a importância de R$ 250.702,28 em 
parcela única no mês de dezembro do presente exercício.

Que onerará:
UGE: 090192
Atividade: 10 302 0930 4852 0000
Natureza da Despesa: 33 90 39
Fonte de Recursos: Fundo Estadual de Saúde - Lei: 141/12
Data da Assinatura: 30-11-2016
Vigência: 31-12-2016

 COORDENADORIA DE SERVIÇOS DE 
SAÚDE

 CENTRO PIONEIRO EM ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 
ARQUITETO JANUÁRIO JOSÉ EZEMPLARI

 Despacho do Diretor Técnico de Saúde III, de 13-12-
2016

Autoriza, à vista da solicitação de Lucia Vanderléia Clau-
dino de Barros, RG.22.965.810-6, Oficial de Saúde, Efetivo, do 
Centro Pioneiro em Atenção Psicossocial “AJJE”, vistas e cópias 
do Prontuário, devendo a mesma arcar com as despesas de 
extração das peças.

 COMPLEXO HOSPITALAR DO JUQUERY - FRANCO 
DA ROCHA

 Comunicado
Ordem de Execução: 043/2016
Processo: 001.0136.01259/2016
Assunto: Contratação de empresa para serviços de controle 

de marimbondos nas Unidades de Cuidados Prolongados deste 
Complexo Hospitalar

Contratada: Biológica Controle de Pragas Urbanas Ltda 
- EPP

Prazo de Execução: 23-12-2016
Valor: R$ 1.100,00
Data de Assinatura: 09-12-2016

 GRUPO DE VIGILÂNCIA XXVI - SÃO JOÃO 
DA BOA VISTA
 Despachos do Diretor Técnico
De 9-12-2016
Tornando Público:
Indeferimento do recurso de defesa referente ao AIPM 

024923 Razão Social: Maria José Marcari da Silva CNPJ: 
14.321.406/0001-80 Praça Carlos Gomes, 25 Centro Tambaú/SP 
Processo: 001.0733.000321/2016

De 12-12-2016
Lavratura de Auto de Infração AIF 031257 Razão 

Social: Zenilda de Godoi Justino CNPJ: 23.125.096/0001-10 
Rua Zulmira de Freitas Costa, 05 Mogi Guaçu/SP Processo: 
001.0733.000358/2016

Lavratura de Auto de Infração AIF 031256 Razão Social: 
Solange de Jesus Lemos CNPJ: 20.432.564/0001-00 Rua Hermi-
nio Costa, 08 Mogi Guaçu/SP Processo: 001.0733.000359/2016

Lavratura de Auto de Infração AIF 026144 Razão Social: 
Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Tambaú CNPJ: 
72.052.350/0001-02 Rua Cel. Manoel de Souza Meirelles, 40 
Tambaú/SP Processo: 001.0733.000361/2016

Lavratura de Auto de Infração AIF 026143, Auto de Impo-
sição de Penalidade de Interdição Cautelar de Produto AIP 
024962 e Termo de Interdição de Produto TRM 014625 - Pro-
dutos Interditados: Thermo Active Fire (60 caps) - 40 potes; 
Thermo Active Fire (120 caps) - 49 potes e Thermo Active Fire 
(240 caps) - 26 potes Razão Social: Indústrias Body Nutry de 
Alimentos Ltda CNPJ: 10.858.646/0001-68 Av. Rodrigues Alves, 
1154 Jardim Santa Helena São João da Boa Vista/SP Processo: 
001.0733.000360/2016.

 GRUPO DE VIGILÂNCIA XXXIII - TAUBATÉ
 Despacho do Diretor, de 13-12-2016
01. Comunicado de deferimento de alteração de dados 

cadastrais: baixa de responsabilidade técnica substituta - Pro-
tocolo: 190664/16 Sisrad Data de Protocolo: 24-10-2016 Razão 
Social: Radiologia Odontológica Campos do Jordão CNPJ/CPF: 
022.107.137/0001-82 Endereço: Av. Dr. Januário Miraglia, 890 
Sala 11 Vila Abernéssia Município: Campos do Jordão CEP: 
12460-000 UF: SP Resp. Legal: Marco Antonio Martins Paiva CPF: 
538.301.218-49 Resp. Técnico: Marco Antonio Martins Paiva 
CPF: 538.301.218-49 CBO: 06310 Conselho Prof.: CRO - Inscr.: 
10790 Resp. Técnico Substituto: Fernanda Estela Silva de Oliveira 
CPF: 395.442.638-29 CBO: 06310 Conselho Prof.: CRO - Inscr.: 
108034. O Diretor do Grupo de Vigilância Sanitária XXXIII – Tau-
baté defere, em 24-11-2016, a baixa de responsabilidade técnica 
de Fernanda Estela Silva de Oliveira CPF: 395.442.638-29 CBO: 
06310 Conselho Prof.: CRO - Inscr.: 108034 pelo instituto de 
documentação odontológica e pelos equipamentos de radiação 
ionizante (extra oral e intra oral).

02. Comunicado de deferimento de alteração de dados 
cadastrais: assunção de responsabilidade técnica substituta - 
Protocolo: 190625/16 Sisrad Data de Protocolo: 24-10-2016 
Razão Social: Radiologia Odontológica Campos do Jordão CNPJ/
CPF: 022.107.137/0001-82 Endereço: Av. Dr. Januário Miraglia, 
890 Sala 11 Vila Abernéssia Município: Campos do Jordão CEP: 
12460-000 UF: SP Resp. Legal: Marco Antonio Martins Paiva 
CPF: 538.301.218-49 Resp. Técnico: Marco Antonio Martins 
Paiva CPF: 538.301.218-49 CBO: 06310 Conselho Prof.: CRO - 
Inscr.: 10790 Resp. Técnico Substituto: Fabiana Valéria Lissandre 
Barbosa CPF: 116.977.978-65 CBO: 06310 Conselho Prof.: CRO 
- Inscr.: 30769 O Diretor do Grupo de Vigilância Sanitária XXXIII 
– Taubaté defere, em 24-11-2016, a assunção de responsabilida-
de técnica substituta de Fabiana Valéria Lissandre Barbosa CPF: 
116.977.978-65 CBO: 06310 Conselho Prof.: CRO - Inscr.: 30769 
pelo instituto de documentação odontológica e pelos equipa-
mentos de radiação ionizante (extra oral e intra oral).

03. Comunicado de deferimento de renovação de licença 
de funcionamento: instituto de documentação odontológica - 
Protocolo: 190658/16 Data de Protocolo: 24-10-2016 - CEVS: 
350970090-864-000015-1-1 Data de Vencimento: 24-11-2017 
Razão Social: Radiologia Odontológica Campos do Jordão Ltda. 
Me. CNPJ/CPF: 022.107.137/0001-82 Endereço: Av. Dr. Januário 
Miraglia, 890 Sala 11 Vila Abernéssia Município: Campos do 
Jordão CEP: 12460-000 UF: SP Resp. Legal: Marco Antonio Mar-
tins Paiva CPF: 538.301.218-49 Resp. Técnico: Marco Antonio 
Martins Paiva CPF: 538.301.218-49 CBO: 06310 Conselho Prof.: 
CRO - Inscr.: 10790 Resp. Técnico Substituto: Fabiana Valéria 
Lissandre Barbosa CPF: 116.977.978-65 CBO: 06310 Conselho 
Prof.: CRO - Inscr.: 30769. O Diretor do Grupo de Vigilância 
Sanitária XXXIII - Taubaté defere, em 24-11-2016, a renovação 
de licença de funcionamento para o instituto de documenta-
ção odontológica. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a 
legislação vigente e observar as boas práticas referentes às 
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo 
não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) 
ao cancelamento deste documento.

04. Comunicado de deferimento de renovação de licença de 
funcionamento: Rx odontológico intra-oral Protocolo: 190634/16 
Data de Protocolo: 24 /10 / 2016 - CEVS: 350970090-864-
000017-1-6 Data de Vencimento: 24-11-2017. Razão Social: 
Radiologia Odontológica Campos do Jordão Ltda. Me. CNPJ/
CPF: 022.107.137/0001-82 Endereço: Av. Dr. Januário Miraglia, 
890 Sala 11 Vila Abernéssia Município: Campos do Jordão CEP: 
12460-000 UF: SP Resp. Legal: Marco Antonio Martins Paiva 
CPF: 538.301.218-49 Resp. Técnico: Marco Antonio Martins 
Paiva CPF: 538.301.218-49 CBO: 06310 Conselho Prof.: CRO - 
Inscr.: 10790 Resp. Técnico Substituto: Fabiana Valéria Lissandre 
Barbosa CPF: 116.977.978-65 CBO: 06310 Conselho Prof.: 
CRO - Inscr.: 30769. O Diretor do Grupo de Vigilância Sanitária 
XXXIII - Taubaté defere, em 24-11-2016, a renovação de licença 
de funcionamento do Rx odontológico nº de série K 02147 
Marca/modelo: Dabi Atlante Spectro corrente/tensão: 70 Kvp/08 

 CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI

 Comunicado
Comunicamos aos fornecedores abaixo relacionados que se encontram à disposição, a partir desta data, no Núcleo de Compras 

do Conjunto Hospitalar do Mandaqui, sito à Rua Voluntária da Pátria, 4301 – Mandaqui – São Paulo, as seguintes Notas de Empe-
nho, que deverão ser retiradas no prazo de 2 dias úteis, das 09 às 16 horas, sob pena de se sujeitar a adjudicatária às sanções por 
descumprimento das obrigações:

MODALIDADE PROCESSO EMPRESA EMPENHO

Pregão - 089/16 001.0143.0142/16 Bio Express Com. Prod. Médicos Hospitalar Ltda 2016NE00757 - (anular)
Pregão - 181/15 001.0143.0615/16 Laboratório B. Braun S/A 2016NE02033 - (anular)
Pregão - 412/16 001.0143.1149/16 Crismed Comercio Hospitalar Ltda - EPP 2016NE02515 - (anular)
Pregão - 459/16 001.0143.0917/16 Cirurg. Fernandes Com. Mat. Cir e Hosp. Soc. Ltda 2016NE02639
Dispensa 001.0143.1597/16 CBS Hospitalar Ltda 2016NE02628
Dispensa 001.0143.1597/16 Biotec Produtos Hospitalares Ltda 2016NE02629
Dispensa 001.0143.1597/16 CBS Hospitalar Ltda 2016NE02633 - (anular)
Dispensa 001.0143.1597/16 CBS Hospitalar Ltda 2016NE02634
Dispensa 001.0143.1598/16 Nacional Comercial Hospitalar Ltda 2016NE02631
Dispensa 001.0143.1598/16 Polar Fix Ind. e Com. Prods Hospitalares Ltda 2016NE02632
Dispensa 001.0143.1599/16 Mogami Importação e Exportação Ltda 2016NE02630
Pregão - 478/16 001.0143.1349/16 Arn Nova Era Comercial e Serviços Ltda - EP 2016NE02511
Pregão - 478/16 001.0143.1349/16 Slim Suprimentos Ltda - EPP 2016NE02635

 HOSPITAL REGIONAL DOUTOR OSIRIS FLORINDO COELHO - FERRAZ DE VASCONCELOS

 Extratos de Contratos
Contrato: 64/2016
Pregão Eletrônico: 241/2016
Processo: 001.0128.00490/2016
Contratante: Hospital Dr. Osíris Florindo Coelho
Contratada: Empresa Comercial 3 Albe Ltda
Assunto: Aquisição de material de enfermagem (tira reagente)
Valor do Contrato: R$ 45.600,00
Vigência: 11-11-2016 a 31-12-2016.
Assinatura: 11-11-2016

ITEM UNID QTDD DESCRIÇÃO VALOR UNIT VALOR TOTAL

01 uni 24.000 423702-1 – tira reagente para detecção de glicose no sangue determinação por metodologia enzimática  R$ 1,90 R$ 45.600,00
   por biosensor amperométrico medição entre 20 a 500mg/dl memória 450 test min, area de glicose sim, 
   sangue arterial, venoso, capilar e neonatal, area de bilirrubina não, area de densidade não, area de ph 
   não, area de sangue não, area de proteina não, area de leucocitos não, acondicionado em caixa contendo 
   100 tiras embaladas individualmente, lote, fabr. validade e registro MS e Anvisa. Marca: Freestyle Optium 
   Neo H. Fabricante: Abbot Diabetes Care Ltda. Embalagem: individual/caixa com 100 unidades. Registro no 
   MS da Tira Reagente: 80146501876. Procedência: Reino Unido. Código Alfandegário Tira Reagente: 38220090. 
   Código Alfandegário do Aparelho: 90278099

Contrato: 65/2016
Pregão Eletrônico: 217/2016
Processo: 001.0128.000451/2016
Contratante: Hospital Dr. Osíris Florindo Coelho
Contratada: Empresa Pro Rad Consultores em Radioproteção S/S Ltda
Assunto: Prestação de serviços de controle de qualidade para os equipamentos de radiologia
Valor do Contrato: R$ 21.000,00
Vigência: 21-11-2016 a 31-12-2016.
Assinatura: 21-11-2016

ITEM QTDD UNID DESCRIÇÃO VALOR UNIT VALOR TOTAL

01 01 unid 8735-1 controle de qualidade dos equipamentos da Radiologia, referente aos itens 01 a 11 da relação de  R$ 21.000,00 R$ 21.000,00
   equipamentos tabela 01

Levantamento Radiométrico de instalações que possuem Equipamentos Emissores de radiação Ionizante, subitens 01 a 04 da 
tabela 02.

Tabela 01 – Relação dos Equipamentos a Serem Testados

N.° PATRIM N.° SÉRIE MARCA MODELO DESCRIÇÃO

025616 3Ycfc39a003 Shimadzu Modelo Art Eco Mux-10 Equip. De Rx Transportável
12177 0117001144 Vmi Aquila Plus 300/R105 Equip. De Rx Transportável
11005 0117001079 Vmi Aquila Plus 300/R105 Equip. De Rx Transportável
7945 0094001137 Vmi Compacto Plus 500 Equip. De Rx Fixo
3737 1345-021 Raex Rc 500D Equip. Rx Fixo
10695 0124001097 Vmi Compacto Plus 500 Equip. Rx Fixo
029405 Ep163eb130014 Philips Mx-16-Slice Equip. Tomógrafo
013116A 18004085887 Lorad M-Iv Equip. Mamógrafo
025921 K30433 Dabi Atlante Eagle Equip. Rx Panorâmico
013440-A Hxw 3002200 Siemens Arcadis Avanti Arco Cirúrgico
025849 1157Sx7 Ge Brivo Oec 850 Arco Cirúrgico

Tabela 02 – Relação dos Equipamentos a Serem Testados

N.° PATRIM N.° SÉRIE MARCA MODELO DESCRIÇÃO

10695 0124001097 Vmi Compacto Plus 500 Ambulatório Rx Fixo
7945 0094001137 Vmi Compacto Plus 500 Ps Rx Fixo
3737 1345-021 Raex Rc 500 D Ps Rx Fixo
013116-A 18004085887 Lorad M-Iv Ps Mamografia

Segundo Termo Aditivo de Retirratifcação de Reajuste do Contrato: 60/2014, celebrado em 10-12-2014
Edital de Pregão Eletrônico: 265/2014
Processo: 001.0128.000.430/2013
Contratante: Hospital Dr. Osíris Florindo Coelho
Contratada: Empresa Macro Network Informática Ltda
Assunto: Prestação de serviços de manutenção e suporte de informática em hardware
Objeto: Objetivando o reajuste de preços de 8,26%, a partir de 11-09-2016, conforme a divulgação do Índice IPC - Fipe – Índice 

de Preço ao Consumidor
Valor da Base Mensal: R$ 11.106,96
Valor do Contrato: R$ 161.491,51
Vigência:10/03/2016 a 09-06-2017
Assinatura: 02-12-2016

ITEM UNID QTDD DESCRIÇÃO VALOR ATUAL REAJUSTE% VALOR REAJUSTADO
      MENSAL

01 unid 01 379842-contrato de serviço de manutenção e suporte de informática: c
   onforme o projeto básico. R$ 10.259,52 8,26 R$ 11.106,96

 HOSPITAL GERAL DOUTOR ÁLVARO SIMÕES DE SOUZA - VILA NOVA CACHOEIRINHA

 Comunicado
Comunicamos aos fornecedores abaixo relacionados, que a partir desta data, acha-se à disposição na Seção de Distribuição do 

Hospital Geral de Vila Nova Cachoeirinha, sito à Av. Deputado Emílio Carlos, 3.000 – Vila Nova Cachoeirinha – São Paulo, de 2ª a 
6ª feira, das 09h às 17h, as Notas de Empenho que deverão ser retiradas no prazo de 5 dias, sob pena de se sujeitarem às sanções 
previstas nos casos de descumprimento às obrigações de acordo com a Lei Federal - 8.666/93, atualizada pela Lei Federal - 8.883/94.

PROCESSO MODALIDADE EMPRESA EMPENHO

001.0125.000145/16 RP - M092/15 Nutriport Comercial Ltda 2016NE01836 - (anulação)
001.0125.000110/16 RP - C116/14 Comercial 3 Albe Ltda 2016NE01837 - (anulação)
001.0125.000234/16 RP - M092/15 Nutriport Comercial Ltda 2016NE01838 - (anulação)
001.0125.000040/16 P.E. - 064/16 Nutriport Comercial Ltda 2016NE01839 - (anulação)

Observação:
Nota 01: As Notas de Empenho dos Convites Eletrônicos deverão ser retiradas através do Sistema Eletrônico’’
Nota 02: As Notas de Empenho serão enviadas por e-mail (digitalizada), caso haja necessidade da via original deverá solicitar 

com antecedência de 48 horas através de telefone ou e-mail para a Seção de Distribuição.

5602525
Realce


